報道機関各位

2 0 2 4 年 ９月 1 9 日
山形県最上総合支庁
東日本旅客鉄道株式会社 東北本部

「はこビュン」を活用して山形新幹線でお届け！

今が旬の山形県最上地域の新鮮な農産物を
新宿駅のマルシェで販売します！

報道公開のお知らせ

９月 26日(木)に、山形新幹線を活用した荷物輸送サービス「はこビュン」を活用して、山形県

最上地域を代表する秋の農産物である「きのこ」、「最上伝承野菜」をスピーディーに輸送し、新

宿駅で開催されるマルシェで販売します。

26日の新庄駅での商品積込み（つばさ 136号への積込み）の様子を報道機関の皆様に取

材いただきたく、下記のとおりご案内申し上げます。

記

１ 集合時間・取材行程等

（１） 集合時間    ９月 26日（木） ８時 30分

（２） 集合場所    新庄駅改札口前（住所：山形県新庄市多門町１－１）

（３） 取材行程・内容

時間 内容

８時 30分

８時 40分

８時 45分

８時 55分

９時 00分

９時 16分

９時 20分

現地集合、注意事項説明

① ホームに移動

② 商品引き渡し＆荷物運搬シーン等撮影

③ つばさ 136号への積込み開始（積込みシーン撮影）

④ インタビュー（JR、山形県）

⑤ つばさ 136号発車

終了予定

２ 申込

別紙の参加申込書にすべての事項をご記入の上、山形県最上総合支庁総務課連携支援

室（ＦＡＸ：0233-23-2615）までお知らせくださいますようお願い申し上げます。

なお、準備の都合上、お申込は９月 25日（水）12時 00分までにお願いいたします。

３ 取材にあたっての注意事項

（１） 取材及び撮影については、係員の指示に従ってください。

（２） 自社腕章を必ず腕に着用するよう、お願いいたします。

（３） ご利用のお客さまの迷惑にならないようにお願いいたします。

（４） 事故防止のため、長尺な機材（集音用マイク等）、脚立の持ち込みは厳禁といたします。

（５） 駐車場のご用意はございませんのでご了承ください。

（６） ホーム上でのライト・フラッシュ類の使用はご遠慮ください。

（７） 列車の有無に関わらず、ホーム上での撮影位置は撮影者・三脚を含め、黄色い線の内

側でお願いいたします。

（８） 当日、生中継はできません。また、輸送障害の発生及び予想される場合中止する場合

があります。

【お問合わせ先】 山形県最上総合支庁総務課連携支援室 門間

TEL：0233-29-1235  FAX：0233-23-2615

９月 26日（木）

「『はこビュン』を活用して山形新幹線でお届け！

 今が旬の山形県最上地域の新鮮な農産物を

新宿駅のマルシェで販売します！」

取材申込書

2024年 9月  日

※以下、全ての項目をご記入ください。

貴社名

媒体名

（番組・雑誌など）

代表者のお名前

代表者のご連絡先

（会社）

（携帯）

参加人数

（代表者・リポーター・

 技術スタッフを含む）

              名

スチール・ムービー

○をつけてください
スチール  ・  ムービー

※９月 25日（水） 12時 00分厳守

山形県最上総合支庁総務課連携支援室（ＦＡＸ：0233-23-2615）へお
送りください。  ※期限を過ぎてのお申込は、一切お受けできません。

別 紙